Diners Club

INTERNATIONAL

Un mundo sin limites

DESCRIPCION
TOTAL INGRESOS

INTERESES Y DESCUENTOS GANADOS
INTERESES CAUSADOS

MARGEN NETO INTERESES

COMISIONES GANADAS
INGRESOS POR SERVICIOS
COMISIONES CAUSADAS
UTILIDADES FINANCIERAS
PERDIDAS FINANCIERAS

MARGEN BRUTO FINANCIERO
PROVISIONES

MARGEN NETO FINANCIERO
GASTOS DE OPERACION
MARGEN DE INTERMEDIACION

OTRAS INGRESOS OPERACIONALES
OTRAS PERDIDAS OPERACIONALES

MARGEN OPERACIONAL

OTROS INGRESOS
OTROS GASTOS Y PERDIDAS

UTILIDAD (PERDIDA) ANTES DE IMPUESTOS
IMPUESTO A LA RENTA'Y PART. EMPLEADOS
UTILIDAD (PERDIDA) DEL EJERCICIO

ESTADO DE RESULTADOS

(EN MILES DE DOLARES)

FECHA DE CORTE AL

31 DIC 2024

574,283

276,684
135,855

140,829

72,689
140,983
1,237
14,039
102

367,202
| 135,388
231,814

| 238,039
-6,225

25,181
10,479

8,478

44,706
7,961

45,222
| 14,883
30,339

31 MAR 2025
146,411

70,611
33,729

36,882

17,549
34,357
332
4,771
17

93,210
33,236
59,974
55,922

4,052

10,066
6,106

8,012

9,058
2,800

14,269
4,833
9,437

VARIACION

-74.48%
-75.17%

-73.81%

-75.86%
-75.63%
-73.19%
-66.02%
-83.00%

-74.62%
-75.45%
-74.13%
-76.51%
165.10%

-60.03%
-41.73%

-5.49%

-79.74%
-64.83%

-68.45%
-67.53%
-68.90%




