



## ESTADO DE RESULTADOS

(EN MILES DE DOLARES)

DESCRIPCION	FECHA DE CORTE AL		VARIACION
	31 DIC 2024	31 MAR 2025	
<b>TOTAL INGRESOS</b>	<b>574,283</b>	<b>146,411</b>	
INTERESES Y DESCUENTOS GANADOS	276,684	70,611	-74.48%
INTERESES CAUSADOS	135,855	33,729	-75.17%
<b>MARGEN NETO INTERESES</b>	<b>140,829</b>	<b>36,882</b>	<b>-73.81%</b>
COMISIONES GANADAS	72,689	17,549	-75.86%
INGRESOS POR SERVICIOS	140,983	34,357	-75.63%
COMISIONES CAUSADAS	1,237	332	-73.19%
UTILIDADES FINANCIERAS	14,039	4,771	-66.02%
PÉRDIDAS FINANCIERAS	102	17	-83.00%
<b>MARGEN BRUTO FINANCIERO</b>	<b>367,202</b>	<b>93,210</b>	<b>-74.62%</b>
PROVISIONES	135,388	33,236	-75.45%
<b>MARGEN NETO FINANCIERO</b>	<b>231,814</b>	<b>59,974</b>	<b>-74.13%</b>
GASTOS DE OPERACIÓN	238,039	55,922	-76.51%
<b>MARGEN DE INTERMEDIACION</b>	<b>-6,225</b>	<b>4,052</b>	<b>-165.10%</b>
OTRAS INGRESOS OPERACIONALES	25,181	10,066	-60.03%
OTRAS PÉRDIDAS OPERACIONALES	10,479	6,106	-41.73%
<b>MARGEN OPERACIONAL</b>	<b>8,478</b>	<b>8,012</b>	<b>-5.49%</b>
OTROS INGRESOS	44,706	9,058	-79.74%
OTROS GASTOS Y PÉRDIDAS	7,961	2,800	-64.83%
<b>UTILIDAD (PERDIDA) ANTES DE IMPUESTOS</b>	<b>45,222</b>	<b>14,269</b>	<b>-68.45%</b>
IMPUESTO A LA RENTA Y PART. EMPLEADOS	14,883	4,833	-67.53%
<b>UTILIDAD (PERDIDA) DEL EJERCICIO</b>	<b>30,339</b>	<b>9,437</b>	<b>-68.90%</b>